
\

p

COMUNE DI LUCCA SICULA
(LIBERO CONSORZIO DI AGRIGENTO)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

n. 53 del 21/8/2018

Oggetto Conferimento incarico all'Avv. Girolamo Rubino per controversia
ricorso della società LUCE s.r.l. contro Comune di Lucca Sicula.

L'anno duemiladiciotto addì ventuno del mese di agosto alle ore 13,00 e seguenti, nella Casa

Comunale, nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la

Giunta Municipale con l'intervento dei Signori:

COGNOME E NOME

DAZZO Salvatore

CUSUMANO Biagia Adriana

MORTILLARO Vincenzo

DAZZO Filippo

CARICA

Sindaco

Vice-sindaco

Assessore

Assessore

PRESENTI

X

X

X

X

ASSENTI

Assume la presidenza, il Sindaco Aw. Salvatore Pazzo

Partecipa alla seduta, il Segretario Comunale Dott. Giuseppe Cunetto

II Presidente, constatata la legalità del numero dei presenti, dichiara aperta la seduta e invita i presenti

a deliberare sull'argomento in oggetto specificato.



Preliminarmente il Presidente fa dare lettura della proposta di deliberazione predisposta
dall'Ufficio Responsabile su iniziativa dello stesso, sulla quale sono stati espressi i pareri previsti
dalla L.R. 48/91;

PREMESSO:
Che la Società Luce S.r.l. P.IVA n. 01216770071 in persona del legale rappresentante prò
tempore , sig. Giuseppe Campione nato in Agrigento il 14.06.191 , ha presentato
RICORSO al TAR per la Sicilia , CONTRO il Comune di Lucca Sicula (AG) in persona
del legale rappresentante prò tempore , notificato a questo Ente con prot. n. 1106 del
2.04.2017 per l'ANNULLAMENTO PREVIA SOSPENSIONE delle note :

Prot. n. 961,962e 963 deel 24.03.2017 di diniego del Resp.le dell'Ufficio Tecnico delle
dichiarazioni di procedure abilitative (PAS) ex art. 6 del D.Lgs n. 28/2011 per l'istallazione di
pali eoliche da 60 KW da ubicarsi nel territorio comunale di Lucca Sicula, in quanto il Comune
di Lucca Sicula sfornito di Regolamento Comunale per l'istallazione di impianti per la
produzione di energia elettrica da fonti rinnovabili, dopo pregresse interlocuzioni verbali con il
sig. Campione Giuseppe , per mancanza di requisiti come distanza da strade provinciali ,
comunali , da confini con altre proprietà e da fabbricati esistenti, al fine di salvaguardare
l'incolumità pubblica ;

Che con delibera di G.M. n. 20 del 11.04.2017 si era dato incarico all'aw. Girolamo
Rubino con studio in Palermo e in Agrigento di resistere nel giudizio anzidetto al fine di
tutelare gli interessi e le proprie ragioni di questo Ente;

Vista la SENTENZA del Tribunale Amministrativo Regione per la Sicilia (Sezione Seconda )
N. 00742/2018 RE.PROV. COLL n. 00886/2017 RE.RIC. del 25.ottobre 2017 , che
pronunciandosi sul ricorso in epigrafe proposto , ha dichiarato :

improducibile il ricorso introduttivo ;
di accogliere i motivi aggiunti e, per l'effetto , annulla gli atti impugnati, nei sensi di cui in
motivazione e salvi gli ulteriori provvedimenti dell'Amministrazione;
di respinge la domanda di risarcimento del danno;

- di compensare le spese di lite , salva la rifusione del contributo unificato.

VISTO IL RICORSO IN APPELLO presso il C.G.A.
Della Società Luce S.r.l. P.IVA 01216770071 , corrente in Saint Christophe (AO) , località
Graande Charrie n. 46 ( di seguito anche Luca ) in persona del legale rappresentate prò tempore
, sig. Giuseppe Campione , nato in Agrigento il 14.06.1991, c.f. n. CMPGPP91H14A089T,
rappresentata e difesa , dall'avv. Calogero Mazzola , dall'aw. Francesco Buscalia con
domicilio presso lo studio dell'aw. Angelo Vassallo in Palermo nella via Dante, 55,

CONTRO
II Comune di Lucca Sicula (AG) in persona del legale rappresentante prò tempore,
elettivamente domiciliato in Palermo nella via Oberdan n. 5 , pressa lo studio dell'aw.
Girolamo Rubino che lo rappresenta e difende ,
PER L'ANNULLAMENTO E/O LA RIFORMA
Della sentenza n. 742/2018 resa inter partes dal Tribunale Amministrativo regionale della
Sicilia, Sezione di Palermo , deposita in Segreteria e pubblicata il 28.03.2018
, in cui dispone il rigetto della domanda di risarcimento del danno formulata con il ricorso
introduttivo del giudizio RGN 886/2017 ;
CONSIDERATO:
- Che alla luce di quanto riferito Dal Resp.le dell'Ufficio Tecnico , è opportuno che il

Comune si costituisca nel giudizio anzidetto al fine di tutelare i propri interessi e le proprie
ragioni;

6
(

' i \



- Che la rappresentanza e la difesa del Comune nella controversia di cui sopra viene affidata
all'aw. Rubino Girolamo con studio in Palermo e in Agrigento , che riscuote la fiducia
deH'Amm.ne Comunale ;

VISTI :
- L'art. 163 , comma 1 e 3 del D.Lgs n. 267/2000;
- L'art. 125 del D.Lgs 163/2006;

Lo statuto comunale
La documentazione in atti;

P R O P O N E

1) Di autorizzare il Sindaco, quale rappresentante del Comune di Lucca Sicula , a costituirsi
e a resistere nel giudizio dinanzi al C.G.A promosso dalla Società LUCE S.r.L ;

2) Di nominare e conferire incarico per la rappresentanza e la difesa del Comune nel
giudizio anzidetto l'aw. Rubino Girolamo con studio in Palermo via Gugliemo Oberdan ,
5 e in Agrigento Viale della Vittoria n. 265; *" "•

3) Di dare atto che la complessiva spesa presunta di €. 3.000,00 circa , da rimpinguare se
necessita, derivante dalla presente deliberazione , verrà imputata al cap. n. 10120306 art.
1 del bilancio di competenza in corso di formazione , dando atto che si tratta di spesa non
suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi , ai sensi deh" art. 163 comma 1 e 3
del D. Lgs n. 267/2000 ;

ILPROP
(Geom. Gianney

VISTO si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica;

ILRESP.LE D
(Geom. Giann

NENTE
Aiwonio)

VISTO si esprime parere favorevole per la regolarità contabile e si attesta, ai sensi dell'alt. 55
comma 5° legge 142/90 recepita dalla L.R. 48/91, che sull'atto deliberativo esiste la copertura
finanziaria ;

IL RESP.LE DEL SET/OIfcfc FINANZIARIO
(Rag. Concettar I^Hrgio)

Poiché nessun assessore chiede di parlare il Presidente invita la Giunta a deliberare in merito

LA GIUNTA MUNICIPALE



VISTA la proposta di deliberazione come presentata e munita dei pareri previsti dalla legge
regionale 48/91, del tenore che precede;

VISTE le leggi su richiamate;

CONSIDERATO che gli elementi istruttori e valutativi inseriti nella proposta permetterla di
accettarla in toto;

RITENUTO comunque, di dovere approvare l'atto nello schema predisposto senza alcuna
variazione;
con voti unanimi e palesi espressi per alzata di mano e previa proclamazione del Presidente

D E L I B E R A

Di approvare la proposta di deliberazione suestesa in conseguenza di adottare il presente atto, con
la narrativa, la motivazione e il dispositivo di cui alla proposta stessa che qui si intende
integralmente trascritta. -"



Letto, approvato e sottoscritto

IL SINDACO
F.to Salvatore Dazzo

L'ASSESSORE ANZIANO
F.to Vincenzo Mortillaro

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Giuseppe Cunette

PER COPIA CONFORME

LUCCA SICULA, Lì

IL SEGRETARIO COMUNALE

Pubblicata all'Albo Pretorio on-line sul sito
www.comune.luccasicula.ag.it

il 22 AGO. 20fg
vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
n- //7l? 2018 del registro delle pubblicazioni.

LUCCA SICULA, li M 2018
IL MESSO COMUNALE

F.to G. Cabibi

II sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

Che la presente deliberazione:

• Su conforme attestazione del Messo Com.le è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line del

Comune, per 15 giorni consecutivi a partire dal ;

• Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ;

a Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (arti2, comma 1, L.R. 44/91);

o Non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di altra deliberazione (art.15,

comma 6);

a Perché dichiarata immediatamente esecutiva (art.12, comma 2°, L.R.3/12/1991 n.44);

LUCCA SICULA, lì.

IL SEGRETARIO COMUNALE


